To: m@gddiergezmdheid.nl]

From:
Sent: Wed 4/1/2020 1:07:05 PM

Subject: RE: Vetinf@ct overleg 30 maart
Received: Wed 4/1/2020 1:07:05 PM

prima

From: 5.1.2e @gddiergezondheid.nl>

Sent: woensdag 1 april 2020 15:05
o INEAENN SR e . 1>
Subject: RE: Vetinf@ct overleg 30 maart

Hoi
Ik bel je over 5 minuten!
Zit nog even in gesprek.

Verzonden: woensdag 1 april 2020 15:04
Aan: <gddiergezond heid.nl>
Onderwerp: RE: Vetinf@ct overleg 30 maart

Kan ik je even bellen? Of jij mij?

Groet

From: @gddiergezondheid.nl>

Sent: woensdag 1 april 2020 14:57

Subject: RE: Vetinf@ct overleg 30 maart

Dank, dit is dan de laatste versie volgens mij?!

Verzonden: woensdag 1 april 2020 14:24

Ik zal de tekst nog even doorlopen of SARS-CoV-2 inderdaad wordt gebruikt indien het virus wordt bedoeld.

1697128

Onderwerp: RE: Vetinf@ct cverleg 30 maart

Beste allen,

Hierbij de laatste opmerkingen in de bijlage.

Intern overleg en eens dat katten van COVID-19 katten naar buiten mogen.

Woord aerogeen weglaten inderdaad, eens met



1697128

Alinea meldplicht NVWA nu 1 naar boven verplaatst zodat het aansluit bij zieke dieren verdacht van COVID-19.

Als laatste aandachtspunt de bewoording van COVID-19. Soms kwam ik nog COVID tegen (zo ook in de titel). Dit heb ik volgens
mij nu overal aangepast, maar goed om met de laatste opmaak bij de GD nog even kritisch naar te kijken.

Groeten,

5.1.2e

Verzonden woensdag 1 april 2020 13:34

@rivm.nl>; B . @nvwa.nl>;

@nvwa.nl>;

Onderwerp: RE: Vetinf@ct overleg 30 maart

* Eens met de wijzigingen/verduidelijkingen van LCI.

= Eens dat gezonde katten (ook van COVID patienten) naar buiten mogen

* Wat betreft aerogeen; de katten zaten in aangrenzende kooien, dus ik kan na het lezen van het artikel niet helemaal zeker
zeggen of er alleen aerogene verspreiding mogelijk was of dat er ook contact tussen de katten (door de tralies van de kooien
oid) mogelijk was. De auteurs zeggen wel dat het ‘via respiratory droplets’ is gegaan. Het is mij om het even of we dit
toevoegen of niet (voor mij hoeft het niet, want voegt niet veel toe, maar mag wel)
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Sent: woensdag 1 aprll 2020 13:06
To: ol Al .nl>; 5.1.2e

.ni>; EAESR SRR
5.1.2e 51.295129 & 5.1.2e
i

5.1.2e

Subject: Re: Vetinf@ct overleg 30 maart

best EEKEN

superbedankt voor de toeveogeingen en de links. Is het nog ene 1dee om aerogene verspreiding ervan te maken?

LCI 1s ook akkoord met nog wat aanpassingen in geel. De meesten zijn verduideljjkingen.

Na overleg metheb ik nog wat aangepast in de twee alinea's over opnemen contact opnemen met NVWA, dat stond
apart voor gezelschaspdieren en landbouwhuisdieren en is nu samengevoegd.



1697128

En nog 1 vraag voor jullie, nu we weten dat verspreiding tussen katten kan, willen we die dan nog naar buiten laten gaan
van covid patienten? Ik denk dat het niet proportioneel is om gezonde katten binen te houden , maar graag jullie mening?

Graag nog even per ommegeaande jullie mening/akkoord op deze versie, indien nog overleg moet, laat weten, zoniet dan
stuur 1k hem daama door naalmen kan deze vandaag nog uit.

er,

From: [N ED - E o va 0 >

Sent: Wednesday, 1 Aprll 2020 12:42:44

Cc:
Subject: RE: Vetinf@ct overleg 30 maart

Beste

De NVWA is akkoord met de toevoeging, adviezen blijven hetzelfde.

In de bijlage nog een paar aanpassingen van [,

Ook namens en BB
Groeten,

Verzonden' woensdag 1 aprll 2020 11: 33

ezondheid.nl>; ,

nvwa.nl>;

Onderwerp: RE: Vetinf@ct overleg 30 maart
Urgentie: Hoog

Beste allemaal,



1697128

De ontwikkelingen gaan snel en nu blijkt dat er nog een kat in Hong Kong positief is getest
(https://www.info.gov.hk/gia/general/202003/31/P2020033100717.htm) en bovendien zijn er resultaten van een eerste
experimentele studie gepubliceerd (https://www.biorxiv.org/content/10.1101/2020.03.30.015347v1.full.pdf; nog niet peer-
reviewed, maar een preprint) die laten zien dat er kat-kat transmissie mogelijk is.

Ik heb hierover vanochtend contact gehad metEi¥ien en we hebben besloten om deze gegevens toch toe te voegen.

Ik heb beide bevindingen in de laatste versie van het Vetinfect verwerkt (met track changes) en ook de links naar beide publicaties
toegevoegd.

Vooralsnog lijken deze bevindingen de adviezen in het Vetinfect niet te beinvloeden (maar als jullie daar anders over denken horen
we het graag). Voor de Q&A zou het wel gevolgen kunnen hebben, nl. dat het advies toch wordt om zieke katten of katten van
zieke mensen binnen te houden.

Het zou heel fijn zijn als iedereen hier vandaag op kan reageren of het Vetinfect er zo uit kan, want het risico is dat er de komende
dagen weer nieuwe ontwikkelingen zijn.

Groet i
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